
 

Україна 
Знам`янська   міська   рада  Кіровоградської  області 

Виконавчий комітет 
 

Рішення 

 

від    28  серпня   2015 р.                                № 284 
 

м. Знам`янка 

Про  внесення  змін  до порядку  

встановлення батьківської плати  

за харчування дітей в ДНЗ міста 

 

 Заслухавши інформацію  заступника начальника відділу освіти Н.Черкас про внесення  

змін до порядку встановлення батьківської плати за харчування дітей в ДНЗ міста, 

керуючись Законом України «Про державний бюджет України на 2015 рік», враховуючи 

зростання цін на харчування та необхідність підняття вартості дітодня при платі батьків не 

менше  60% за день харчування дитини, керуючись ст.34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 
 

В И Р І Ш И В : 

 

1. Встановити з 01.09.2015 року вартість дітодня в розмірі 18 гривень та розмір 

батьківської плати 60% - 10.80 гривень в день за харчування дітей в ДНЗ. 

2. Від плати за харчування дитини звільняються батьки або особи, що їх заміняють, у 

сім’ях, у яких  сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній квартал не 

перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), 

який щороку встановлюється законом про Державний бюджет України для 

визначення права на звільнення від плати за харчування дитини у державних і 

комунальних дошкільних навчальних закладах, діти, батьки яких воюють в зоні АТО, 

загинули в зоні АТО. 

3. Міському відділу освіти (заступник начальника Н.Черкас) та керівникам ДНЗ 

провести роз’яснювальну роботу серед батьків вихованців ДНЗ стосовно 

обґрунтування збільшення  батьківської плати. 

4. Міському відділу освіти (заступник начальника Н.Черкас) передбачити в бюджетних 

запитах фінансовому управлінню 100%  вартості харчування пільговим категоріям 

згідно законодавства. 

5. Контроль за виконанням цього  рішення покласти на тимчасово виконуючу обов’язки 

першого заступника міського голови - начальника фінансового управління Т.Іваськів. 

 
 

 

            Міський голова     І.Крижановський   

 

 

 

 

 

 


